[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИМОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ

от  28  мая     2021года                                  №53-172                          с.Новая Ивановка

Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  Симоновского   муниципального   образования  Калининского муниципального района

Саратовской области   за     2020 года

В соответствии с ст.264.2  п.5 Бюджетного Кодекса РФ

ПОСТАНОВИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета за   2020  года:

  по доходам в сумме  6890,1   тыс. руб. (Приложение №1)

  по расходам в сумме 8843,3  тыс. руб. (Приложение №2)

  дефицит  бюджета  в сумме  1953,2 тыс.руб. (Приложение №3)

2.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава   Симоновского
муниципального образования                                                      В.В.Песков
               Приложение № 1
к  Решению  Совета депутатов
                Симоновского МО
                 от  28 мая  2021г.      № 53-172
Поступление доходов в бюджет  за    2020 года
(тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	4582,2

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4465,2

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	461,5

	1 01 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	461,5

	1 03 02000 00 0000 000
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	-

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных  дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных  дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных  дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных  дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1399,0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	1391,9

	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный  налог
	7,1

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2596,0

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц , взимаемый по  ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	231,8

	1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	2364,2

	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый  по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РВ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	521,3

	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый  по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РВ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1842,9

	1 08 00 000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	8,7

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами, органами местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменному))
	8,7

	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами ОМС

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	117,0

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые  в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений,  а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые  в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных автономных учреждений)
	117,0

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2307,9

	2 02 15001 10 0002 150
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета
	120,0

	2 02 25576 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	730,8

	2 02  35118 10 0000 150
	 Субвенция бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	227,3

	2 02 40014 10 0001 150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на исполнение переданных полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
	1229,8

	2 02 40014 10 0002 150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на исполнение переданных полномочий по утверждению ген.планов поселения

	2 02 49999 10 0002 150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам сельских поселений за счет целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета на содействие в уточнении сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон в ЕГРН

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6890,1

Приложение № 2

                          к  Решению  Совета депутатов

    Симоновского МО

                       от  28 мая  2021г.      № 53-172
	Распределение расходов бюджета за 4 квартал 2020 г. по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Тыс. руб.

	Наименование расходов
	Раздел
	Подраздел

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъёктов РФ и местных администраций
	01
	04
	3886,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового надзора
	01
	06
	50,1

	Обеспечение проведения выборов
	01
	07

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	15,5

	Национальная оборона
	02

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	227,3

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	44,3

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	1768,0

	Др.вопросы в области национальной экономике
	04
	12
	114,0

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	05

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	211,3

	Благоустройство
	05
	03
	2241,1

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	3,0

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	08
	04
	77,6

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	204,7

	Всего расходов

	8843,3

Приложение № 3

                         к  Решению  Совета депутатов

    Симоновского МО

                        от  28 мая  2021г.      № 53-172
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета за 4 квартал 2020 года.

	Тыс. руб.

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицита бюджетов -всего
	90 00 00 00 00 0000 000
	1953,2

	Источники внутреннего финансирования
	000 01 00 00 00 00 0000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	1953,2

	Увеличение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 500
	-6890,1

	Уменьшение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 600
	8843,3